De Hydrocele tunicæ vaginalis Testis.

VIÆ, quibus hic morbus sanatur, a quibusdam auctoribus, inter quos est Sharpe, quasi molestiam ingentem, nec vitandum, afferentes, considerantur. Adducor autem, ut credam, periculum atque etiam defectum exitus felicitatis in incisuram faciendo, et ætati ægri juvenili, fibris non satis firmitatis tum possidentibus, ut inflammationem, quæ plenè sufficiat excitet, præcipuè deberi. Quæ jam sunt asserta, plus accipient verisimilitudinis fientque plausibilia, si pensemus ut curationem integram consequamur, necesse esse tunicam vaginalem testis testiculo ipsi penitus adhærere. Incisione latè factâ, hæmorrhagia inde aborta, et tota aquæ conclusæ evacuatio tensionem ardescentem haud debitam demere debent, quod quoquomodo, suppuratione liberâ citò fiet.

In operationibus quidem singulis, quas mihi contigit videre, nulla symptomata ita formidanda, ut narrant auctores, conspexi. Atqui facile percipere possum, puncturam simplicem, vel conatum ad curationem radicalem, ex parte factum, turbam symptomatum infeliciorum quàm solere subsequi liberiores partium seperationem, inducere posse. Cùm sanatio sit tantum ex parte facta, inflammatio eo usque nonnunquam increbuit ut curatio radicalis subsecuta fuerit: plerumque vero apertura partialis, cùm ad curationem non bene pergit, agit vel prout vulnus acupunctum, inflammatione sempiternò inauspicata, quæ, si fuerit dilatata, mollis esset et facilis.

Abdominis Paracentesis

Ex hoc capite nihil habeo, quod in medium proferam nisi ut notem molem immanem et conditionem liquoris glutinosam, cum sit evacuatus. Asciten ex vasorum largiorum lymphaticorum diruptione, vel ex eo quod ramuli summè exiles, fluidum exhalatum absorbere recusant, ducere originem, in dubium haud est revocandum. Anne vero fieri potest liquidiores partes absorberi, simul et istam crassiorem efficere spissitatem? Ægrota quæ ascitè laborat, mihi nunc subest curationi. Quamta solet, urinam reddit; parè bibit; parum capit alimenti; quaque tamen hebdomadâ septima vel octava, libræ viginti liquoris glutinosi sunt operatione evacuatae, cujus gravitas, ratione ad aquam habitâ, est ut $8\frac{1}{2}$ ad 8. Salus generalis, per id tempus plerumque invalescit. Quo ex fonte igitur nobis est derivanda ingens ista et frequens collectio? Nihil arguit perspirationem obstrui; ob languidem licèt sanguinis circulationem in vasis extremis, hoc ex parte causæ interesse possit. Absorberi potestne ab atmosphæra circumambiente? Prout is, qui siti laborat, aquæ immerfus, eam imbibit. Possuntve vasa in superficie lymphatica esse apprimè aptissima ad imbibendum; cum quæ sunt interna inertia manent et torpescunt? Ne sim longus et tædium afferem, hoc factum, quâ nunc est, relinquam.